گفتگو کا مقصد اصلاح کرنا ہے اور اس کی توفیق اللہ ہی دینے والا ہے۔ میرا اسی پر توکل ہے اور میں اسی کی طرف جوع کرتا ہوں۔ اللہ ہماری مغفرت فرمائے۔ ☆
(ترجمہ: عبدالہادی عمری برطانیہ)

جامعہ سلفیہ بنارس میں ششماہی امتحان

رواں تعلیمی سال ۱۴-۲۰۱۳ء کا ششماہی امتحان مورخہ ۱۶ دسمبر ۲۰۱۳ء مطابق ۱۲ صفر ۱۴۳۵ھ سو مووار سے شروع ہو کر اتوار ۲۹ دسمبر ۲۰۱۳ء مطابق ۲۵ صفر ۱۴۳۵ھ کو ختم ہوگا۔ امتحان کی تیاری کے لیے ۹ دسمبر ۲۰۱۳ء مطابق ۵ صفر ۱۴۳۵ھ تا ۱۵ دسمبر ۲۰۱۳ء مطابق ۱۱ صفر ۱۴۳۵ھ اسباق بند رہیں گے۔ امتحان کے بعد دوبار تعلیم کا آغاز ۱۴ جنوری ۲۰۱۴ء مطابق ۱۱ ربیع الاول ۱۴۳۵ھ بروز منگل ہوگا، ان شاء اللہ۔
(ادارہ)

نبی اکرم ﷺ کا عفو و درگزر

(قسط: ۱)

محمد اسلم مبارک پوری

حلم و بردباری، قوت برداشت، عفو و درگزر اور مشکلات پر صبر اور رافت و رحمت ایسے اوصاف تھے جن کے ذریعہ اللہ تعالیٰ نے نبی ﷺ کی تربیت کی تھی۔